DIÁRIO OFICIAL n. 9.03428 DE OUTUBRO DE 2015PÁGINA 30

2.39.
Aprovação em concurso
para ingresso em cargo
público

Concurso 02 01 02

2.40. Estágios extra-curriculares
na área Cd. 40h 02 02 04

2.41.
Exercício de monitoria ou
bolsista de iniciação cientí-
fica na área

Participação 02 02 04

2.42.

Participação em projetos
de ensino, pesquisa ou
extensão enquanto acadê-
mico

Projeto 02 01 02

Total máximo: 600 pontos

ANEXO III DO EDITAL Nº 73/2015 – PRODHS
VALORES SALARIAIS

A carga horária do profissional convocado será definida considerando os encargos
didáticos a ele atribuídos.
Os valores salariais terão variação de acordo com a quantidade de horas aulas ministradas
e o nível de habilitação, sendo acrescidos, proporcionalmente, do adicional de férias e
da gratificação natalina.
Os valores da hora aula praticados na presente data, já acrescidos, proporcionalmente,
do adicional de férias e da gratificação natalina, são os seguintes:

VALOR DA HORA AULA

Nível Valor

I Auxiliar Graduado 13,87

II Auxiliar Especialista 24,97

III Assistente (Mestre) 35,92

IV Adjunto (Doutor) 50,62

Obs.: Para cada hora aula de regência será pago 01 h/a de encargos didáticos, desde
que não ultrapasse as 40 horas semanais.

EDITAL Nº 02/2015-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Cassilândia

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à convocação temporária,
constituída pela PORTARIA “P”/UEMS nº 590 de 21 de setembro de 2015, torna público
o seguinte:

1. Ficam deferidos os recursos interpostos pelos candidatos abaixo relacionados, à
Seleção de Docentes, aberto pelo Edital N° 63/2015–PRODHS:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Agronomia

1 Marcos Altomani Neves Dias

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Biológicas

1 Catiana Regina Brumatti Zorzo

ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática

1 Ana Paula Cruz de Freitas

2- Tiveram suas inscrições indeferidas, uma vez que observou-se, durante o processo
e após análise, ausência de documento exigido para o cargo, os candidatos:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Biológicas

1 Fernanda Paulini Corrêa

Motivo: Não apresentou diploma de graduação em Ciências Biológicas, descumprindo,
assim, o item 1.1 do Edital 63/2015-PRODHS/UEMS.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Zootecnia

1 Marcelo Corrêa da Silva

Motivo: Não apresentou diploma de graduação em Zootecnia, descumprindo, assim, o
item 1.1 do Edital 63/2015-PRODHS/UEMS.

3 - Do resultado da homologação, para os candidatos listados no item 2 deste Edital, ca-
berá recurso ao Presidente da Comissão Organizadora, devendo ser interposto no prazo
máximo de 01 (um) dia útil, contado a partir do dia útil subsequente à data de publicação
no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul, devendo o mesmo ser registrado, na
Unidade Universitária de Cassilândia, Rodovia MS 306, km 6,4 – Cassilândia - MS - no
horário das 7h às 13h .

Cassilândia-MS, 27 de outubro de 2015.

Prof. Gustavo H. da Costa Vieira
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

EDITAL Nº. 02/2015-Comissão Organizadora
Unidade Universitária de Dourados

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes destinada à convocação temporária,
constituída pela PORTARIA “P”/UEMS nº 581, de 11 de setembro de 2015, no uso
de suas atribuições e considerando o Edital 01/2015-PRODHS/UEMS, de 23/10/2015,

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1. Ficam Deferidos os pedidos de reconsideração realizados pelos candidatos abaixo
relacionados contra a não homologação de suas inscrições ao Processo Seletivo desti-
nado à convocação para atribuição de aulas temporárias, divulgado através do Edital
01/2015 – Comissão Organizadora de Seleção de Docentes de 23/10/2015, publicado no
Diário Oficial nº 9.031 de 23/10/2015, conforme segue:

2. Ficam os candidatos convocados a comparecerem, ou seu procurador legalmente
constituído, à Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, na Cidade Universitária
de Dourados, Rodovia Dourados/Itahum km 12, s/n, Dourados/MS, nos dias e horários
abaixo estabelecidos, para a realização do sorteio dos itens para a prova didática. O não
comparecimento implicará na eliminação automática do candidato do processo seletivo.

Área de Conhecimento: Ciência da Computação

SORTEIO: 03/11/2015
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Bloco B – piso superior - Sala de reuniões da Pró-Reitoria de Pesquisa/PROPP

-Marcos Alexandre Matos Marques

Área de Conhecimento: Língua Portuguesa
SORTEIO: 11/11/2015
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Bloco G – piso superior – sala 7

-Roberta Bezerra da Silva

Área de Conhecimento: Pedagogia
SORTEIO: 03/11/2015
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Bloco G – piso superior – sala 7

-Cristiane Beatriz Dahmer Couto

Dourados, 27 de outubro de 2015.

Profª Maria Aparecida Martins Alves
Presidente da Comissão Organizadora

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL

RESOLUÇÃO CERH/MS Nº 031, de 27 de Outubro de 2015.

Nomeia os integrantes titulares e
suplentes das Câmaras Técnicas
Permanente de Assuntos Legais e
Institucionais e de Instrumentos de
Gestão dos Recursos Hídricos- CTALI e
CTIGRH.

O Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos
de Mato Grosso do Sul – CERH, no uso de suas atribuições legais e considerando
deliberação da reunião ordinária do Conselho Estadual de Recursos Hídricos em 25 de
Agosto de 2015, resolve:

Art. 1° Nomear os representantes indicados pelos órgãos e
entidades que compõem o Conselho Estadual de Recursos Hídricos – MS que foram elei-
tos para constituir as Câmaras Técnicas Permanente de Assuntos Legais e Institucionais
e de Instrumentos de Gestão dos Recursos Hídricos.

Câmaras Técnicas de Assuntos de Legais e Institucionais

Entidades Eleitas Membros Indicados

IMASUL
Titular: Elisabeth Arndt
Suplente: Leonardo Sampaio Costa

SEPAF
Titular: Genivaldo Gomes da Silva
Suplente: José Nascimento Oliveira

OAB/MS
Titular: Arlindo Murilo Muniz
Suplente: Helena Clara Kaplam

SANESUL
Titular: Igor Navarro Rodrigues Claure
Suplente: Diego Paiva Coloman

APAI/MS
Titular: Alessandro Oliva Coelho
Suplente: Sidenei Ambrósio Tambosi

FAMASUL
Titular: Ana Cecília de Freitas Pires Pereira
Suplente: Renata Paula Possari Mendonça

Câmaras Técnicas de Instrumentos de Gestão de Recursos Hídricos

Entidades Eleitas Membros Indicados

IMASUL
Titular: Luciano Jikimura
Suplente: Leonardo Sampaio Costa

SEPAF
Titular: Hermes Vieira Borges
Suplente: João Sotoya Takagi

CREA/MS
Titular: Jânio Fagundes Borges
Suplente

EMBRAPA/MS
Titular: Carlos Roberto Padovani
Suplente

SANESUL
Titular: Dulcélya Mônica de Queiroz Souza
Suplente: Flávia Pedron Machado

APAI/MS
Titular: Darci Dias de Azambuja
Suplente: Daniele Coelho Marques

ONIX GERAÇÃO DE ENERGIA
Titular: Sueli Santos Teixeira
Suplente: Joemir Alfredo Bruske

Campo Grande, 27 de outubro de 2015

Jaime Elias Verruck
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico - SEMADE

Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Diretor-Presidente do Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL,
pelo presente edital, conforme artigo 221, III e artigo 231, I, II e III da Lei Federal n.
5.869, de 11 de janeiro de 1973, que instituiu o Código de Processo Civil, NOTIFICA,
os infratores abaixo relacionados, sobre o proferimento de decisão administrativa e a
promoverem a quitação das multas ambientais fixadas nos processos administrativos
abaixo indicados.